
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

1 
 

VZ/14/SSRZ/2023 
                                                                                                                         Projektová dokumentace a inženýring 

k rekonstrukci budovy pro instalaci 
fotovoltaické elektrárny        

 
 
Evidenční č. VZ:   VZ/14/SSRZ/2023 
Počet stran dokumentu:  29 
 
Vyřizuje:    Renata Tenčíková 
Telefon:    596 415 765 
E-mail:     verejne-zakazky@ssrz.cz 
Datum:    24. 11. 2023 
 
Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace 
 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov tímto vyzývá uchazeče, aby nejpozději do 09:00 
hod, dne 21. 12. 2023 doručili do sídla zadavatele (viz str. 12) svou nabídku na plnění této veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby (náležitosti nabídky viz str. 26 a 27) a prokázali kvalifikaci 
k účasti v tomto výběrovém řízení a k plnění této veřejné zakázky v rozsahu požadovaném 
zadavatelem: 
 

Identifikační údaje 
veřejného zadavatele: 

Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov   

Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov-Podlesí 

IČO: 00306754 DIČ: 
CZ00306754 

E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 

 Tel.: 596 415 765 

Zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiří Matějem, MBAce, ředitelem Správy 
sportovních a rekreačních zařízení Havířov 

Název veřejné 
zakázky: 

 Projektová dokumentace a inženýring k rekonstrukci budovy pro instalaci 
fotovoltaické elektrárny. 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky:   

VZ/14/SSRZ/2023 

Druh veřejné 
zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 

Dle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZVZ“) se jedná o zakázku 
malého rozsahu.  Zadavatel využil právo dle ust. § 31 ZoZVZ a tuto veřejnou 
zakázku nezadává v zadávacím řízení podle ZoZVZ. Na zadávání této veřejné 
zakázky se neaplikuje ZoZVZ, vyjma zásad stanovených v ust. § 6 odst. 1-3  
ZoZVZ.  Pokud je v této výzvě odkazováno na ZoZVZ pak, je tak činěno pouze 
z důvodů vymezení požadavků zadavatele na kvalifikaci uchazečů a způsob 
jejího prokázání a vyhrazení si důvodů vyloučení uchazeče z tohoto 
výběrového řízení. 

Klasifikace 
předmětu veřejné 
zakázky 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
71200000-0 Architektonické a související služby  
71300000-1 Technicko-inženýrské služby  

Předmět veřejné 
zakázky (základní 

  Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu na služby je: 
 Část 1: 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

2 
 

specifikace) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Zpracování projektové dokumentace stavebních úprav budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich ve stupni pro vydání společného povolení dle 
Přílohy č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb,  

2. Zpracování projektové dokumentace stavebních úprav budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich ve stupni pro provádění stavby dle přílohy č. 
13 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.  

3. Zpracování dokumentace ochrany před bleskem pro budovu A a C 
Letního koupaliště Jindřich s ohledem na instalaci FVE.  

4. Zpracování dokumentace bouracích prací pro stavební úpravy budovy A a 
C Letního koupaliště Jindřich dle Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb.  

5. Zpracování odborného statického posudku stropní konstrukce budovy A a 
C a statického výpočtu stropní konstrukce budovy A a C, vycházející ze 
zpracované projektové dokumentace stavebních úprav budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich.   

6. Zpracování soupisu prací s výkazem výměr pro stavební úpravu budovy A 
a C Letního koupaliště Jindřich ve smyslu ust. § 89 a § 92 ZoZVZ, 
v rozsahu, struktuře a způsobem stanovenými vyhláškou ministerstva pro 
místní rozvoj č. 169/2016 Sb., a to jak ve formě oceněného soupisu, tak 
ve formě neoceněného soupisu. 

7. Zpracování soupisu interiérového vybavení a prací s výkazem výměr pro 
interiéry stavebně upravovaných místností v budově A a C Letního 
koupaliště Jindřich.   

8. Zpracování soupisu prací s výkazem výměr, které vyplývají z dokumentace 
ochrany před bleskem pro budovu A a C Letního koupaliště Jindřich.  

9. Zpracování soupisu prací s výkazem výměr, které vyplývají z dokumentace 
bouracích prací pro stavební úpravy budovy A a C Letního koupaliště 
Jindřich.    

10. Stavebně technický průzkum budov A a C Letního koupaliště Jindřich a 
změření budovy A a C v rozsahu potřebném pro zpracování projektových 
dokumentací uvedených pod body 1 a 2. 

11. Zpracování průkazu energetické náročnosti budov A a C Letního 
koupaliště Jindřich. 

Část 2:  
12. Výkon inženýrské činnosti pro účely společného územního a stavebního 

řízení vedeného dle ust. § 94j a násl. zákona č. 183/2006 Sb. stavební 
zákon, ve kterém bude rozhodováno o povolení záměru provedení 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich a o změně 
účelu užívání stavby. 

Část 3: 
13. Výkon autorského dozoru projektanta, v rámci něhož bude projektant 

vykonávat dohled nad souladem prováděných stavebních úprav budov A 
a C s projektovou dokumentací zpracovanou pod body 1 a 2.  

Předmět projektové 
činnosti - stavební úpravy 
budovy A a C Letního 

Předmětem stavebních úprav jsou budovy A a C na pozemku parc. č. 3972, 
v k.ú. Havířov-Město, v areálu Letního koupaliště Jindřich, na adrese U Motelu 
2, 736 01 Havířov-Město.   



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

3 
 

koupaliště Jindřich 
 

Předmětem části 1 veřejné zakázky je zpracování více stupňových 
projektových dokumentací stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště 
Jindřich, které budou obsahovat architektonicko-stavební, stavebně-
konstrukční, stavebně-technické, dispoziční, urbanistické, požárně 
bezpečnostní a provozní řešení:  

a) výměny střešní krytiny budovy A a C a zateplení polystyrénem střešního 
pláště budovy A a C,  

b) výměny klempířských prvků (okapní žlaby, římsy) budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, 

c) instalace hromosvodu v budově A a C s ohledem na instalaci fotovoltaické 
elektrárny, 

d)  stavební úpravy ve 2. nadzemním podlaží budovy A a C specifikované 
níže, spojené se změnou účelu užívání místností v budově A a C (*viz 
níže), 

e) zesílení nosné stropní konstrukce budovy A a oprava stropní konstrukce 
budovy A v souladu s navrženým řešením obsaženým v Příloze č. 3 této 
Výzvy. 

Stavební úpravy budovy A a C Letního koupaliště Jindřich jsou prováděny pro 
účely umístění, instalace a provozování fotovoltaické elektrárny (dále jen FVE). 

 *Stavební úprava budovy A a C uvedená shora po písm. c) spočívá ve změně 
dispozičního řešení 2. nadzemním podlaží (NP) budovy A a budovy C tak, aby 
ve 2. (druhém) NP budovy A a budovy C byly vyčleněny 2 (dvě) místnosti, které 
budou stavebně odděleny od ostatních částí budovy A a C a jako stavebně 
oddělená část budou tvořit samostatný požární úsek, z nichž jedna místnost 
bude sloužit pro umístění, instalaci a provozování technického zařízení FVE 
(dále jen provozní místnost) a druhá místnost bude sloužit jako zázemí obsluhy 
FVE, s napojením na vnitřní instalaci vodovodu a kanalizace.  

Stavební úprava budovy A a C bude navržena tak, aby ve 2. (druhém) 
nadzemním podlaží každé budovy A a C vznikla stavebně oddělená část 
tvořená 2 (dvěma) dispozičně upravenými místnostmi, která bude 
samostatným požárním úsekem s protipožárními uzávěry pro prostupy 
instalace vodovodu, kanalizace, elektroinstalace, datové sítě, s prostupy 
těchto instalací přes obvodové stěny budovy A a C a se samostatným vstupem 
do 2. nadzemního podlaží těchto budov po dosavadním schodišti.  

Součástí dokumentace stavebních úprav budovy A a C bude také: 

- požárně bezpečnostní řešení stavebně upravené části budovy A a C,  

- stavební řešení protipožárních uzávěr a prostupů pro instalace 
vodovodu, kanalizace, elektroinstalace, datové sítě, 

- komplexní řešení prostupů těchto instalací přes obvodové stěny 
budov A a C,  

- komplexní řešení certifikovaných protipožárních okenních a dveřních 
výplní (jejich navržení a navržení jejich zabudování) 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

4 
 

v nově vytvořené, stavebně oddělené části 2. (druhého) nadzemního podlaží 
budovy A a C, která vznikne provedením stavební úpravy. 

Předmět veřejné 
zakázky (podrobná 
specifikace) 

1. Část 1 předmětu veřejné zakázky zahrnuje:   

a) Zhotovení projektové dokumentace stavebních úprav budov A a C Letního 
koupaliště Jindřich ve stupni pro společné povolení, v rozsahu všech jejich 
obsahových náležitostí a dokladů stanovených v Příloze č. 8 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, která bude obsahovat úplné a 
odborně zpracované architektonicko-stavební, stavebně-technické, 
stavebně konstrukční, dispoziční, požárně bezpečnostní, provozní, 
urbanistické řešení záměru stavební úpravy budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich specifikované výše tak, aby tato projektová 
dokumentace byla řádnou dokumentací pro vydání společného povolení.  

Počet vyhotovení dokumentace pro společné povolení: 4 vyhotovení 
v tištěné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě (flash disk nebo 
CD nosič)   

b) Zhotovení projektové dokumentace stavebních úprav budov A a C Letního 
koupaliště Jindřich ve stupni pro provádění stavby, v rozsahu všech jejich 
obsahových náležitostí a dokladů stanovených v Příloze č. 13 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, která bude obsahovat úplné a 
odborně zpracované architektonicko-stavební, stavebně-technické, 
stavebně-konstrukční, dispoziční, požárně bezpečnostní, provozní, 
urbanistické řešení pro řádné provedení stavebních úprav budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich specifikovaných výše tak, aby bylo možné 
podle této projektové dokumentace řádně provést tyto stavební úpravy a 
opravy budovy A a C bez nutnosti dodatečných víceprací, jejichž řešení 
není obsaženo v projektové dokumentaci stavby ve stupni pro její 
provádění.  

Počet vyhotovení dokumentace pro provádění stavby: 6 vyhotovení 
v tištěné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě (flash disk nebo 
CD nosič)   

c) Zhotovení dokumentace ochrany před bleskem pro budovu A a C Letního 
koupaliště Jindřich s ohledem na instalaci FVE, v souladu s technickými 
normami ČSN EN 62 305-4 ED.2, ČSN EN 62 305-3 ED.2, ČSN EN 62 305-1 
ED.2, která bude obsahovat zejména: 1/Technickou zprávu, 2/ výkresovou 
dokumentaci, 3/ koordinaci z hlediska FVE a další náležitostí vyžadované 
právními předpisy a technickými normami pro tuto dokumentaci.  

Počet vyhotovení dokumentace ochrany před bleskem: 4 vyhotovení 
v tištěné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě (flash disk nebo 
CD nosič).   

d) Zhotovení dokumentace bouracích prací pro stavební úpravy budovy A a 
C Letního koupaliště Jindřich dle Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb v rámci provádění jejich stavebních úprav.  

Počet vyhotovení dokumentace bouracích prací: 4 vyhotovení v tištěné 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

5 
 

podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě (flash disk nebo CD nosič).   

e) Zhotovení Soupisu prací s výkazem výměr, jehož struktura a obsah bude 
zpracován v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., v rozsahu všech 
dodávek, služeb, stavebních prací a dalších plnění v jakém vyplývají 
z Projektové dokumentace pro provádění stavby (stavební úpravy budovy 
A a C Letního koupaliště Jindřich) uvedené pod písm. b), a to jak 
v oceněné, tak v neoceněné formě. 

Počet vyhotovení soupisu prací s výkazem výměr: 1 vyhotovení v 
tištěné neoceněné formě, 1 vyhotovení v tištěné oceněné formě, 1 
vyhotovení v elektronické oceněné podobě a 1 vyhotovení v elektronické 
neoceněné podobě (flash disk, nebo CD nosič). 

f) Zhotovení soupisu interiérového vybavení s výkazem výměr pro místnosti 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, v rozsahu v jakém vyplývají 
z Projektové dokumentace pro provádění stavby (stavební úpravy budovy 
A a C Letního koupaliště Jindřich) uvedené pod písm. b), a to jak 
v oceněné, tak neoceněné formě. 

Počet vyhotovení soupisu interiérového vybavení s výkazem výměr: 1 
vyhotovení v tištěné neoceněné formě, 1 vyhotovení v tištěné oceněné 
formě, 1 vyhotovení v elektronické oceněné podobě, 1 vyhotovení 
v elektronické neoceněné podobě (flash disk, nebo CD nosič). 

g) Zhotovení soupisu dodávek a prací s výkazem výměr, v rozsahu všech 
dodávek, služeb a stavebních prací, které vyplývají z dokumentace 
ochrany před bleskem pro budovu A a C Letního koupaliště Jindřich 
uvedené pod písm. c).  

Počet vyhotovení soupisu prací s výkazem výměr: 1 vyhotovení v 
tištěné neoceněné formě, 1 vyhotovení v tištěné oceněné formě, 1 
vyhotovení v elektronické oceněné podobě, 1 vyhotovení v elektronické 
neoceněné podobě (flash disk, nebo CD nosič). 

h) Zhotovení soupisu prací s výkazem výměr v rozsahu všech prací a plnění, 
které vyplývají z dokumentace bouracích prací pro stavební úpravy 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich.   

 Počet vyhotovení soupisu prací s výkazem výměr: 1 vyhotovení v 
tištěné neoceněné formě, 1 vyhotovení v tištěné oceněné formě, 1 
vyhotovení v elektronické oceněné podobě, 1 vyhotovení v elektronické 
neoceněné podobě (flash disk, nebo CD nosič). 

i) Zpracování odborného statického posudku a statického výpočtu stropní 
konstrukce budovy A a C v souladu s Projektovou dokumentací stavby 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich.    

j) Vypracování návrhu Plánu kontrolních prohlídek stavby – stavební úpravy 
budov A a C Letního koupaliště Jindřich v rozsahu potřebném pro vydání 
společného povolení. 

k) Provedení stavebně technického průzkumu budov A a C v rozsahu 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

6 
 

potřebném pro řádné zpracování projektových dokumentací stavebních 
úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich uvedených pod písm. a) a 
b). 

l) Provedení zaměření budovy A a C Letního koupaliště Jindřich v rozsahu 
potřebném pro řádné zpracování projektových dokumentací stavebních 
úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich uvedených pod písm. a) a 
b).  

m) Zpracování průkazu energetické náročnosti budov A a C Letního 
koupaliště Jindřich ve vztahu k projektované stavební úpravě budovy A a 
C Letního koupaliště Jindřich.  

n) Spolupráce se zadavatelem při zadávání veřejné zakázky na zhotovitele 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, včetně 
zpracování odpovědí na případné dotazy uchazečů k projektové 
dokumentaci stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich. 

2. Část 2 předmětu veřejné zakázky spočívá ve výkonu inženýrské činnosti, 
která zahrnuje zejména: 

a) Obstarání vydání pravomocného společného povolení dle ust. § 94p 
SZ, kterým příslušný stavební úřad:  

- schválí stavební záměr na provedení stavebních úprav budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich, podle projektové dokumentace pro 
společné povolení zpracované zhotovitelem v rámci části 1 předmětu 
veřejné zakázky a  

- povolí změnu účelu užívání budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, 
v rozsahu jejich stavebních úprav dle projektové dokumentace 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich pro 
společné povolení.  

b) Zastupování zadavatele ve společném územním a stavebním řízení 
vedeném příslušným stavebním úřadem podle ust. § 94j a násl. SZ na 
základě žádosti o vydání společného povolení stavebního záměru 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, včetně 
zastupování v odvolacím řízení. 

c) Zastupování zadavatele v řízení u příslušného stavebního úřadu o 
povolení (udělení souhlasu) změny účelu užívání budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, jestliže tato změna účelu užívání nebude 
povolována ve společném územním a stavebním řízení. 

d) Vypracování úplné žádosti o vydání společného povolení stavebního 
záměru na provedení stavebních úprav budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, která bude obsahovat všechny náležitosti a přílohy 
stanovené v ust. § 94l SZ a v příloze č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., a 
dále která bude obsahovat také žádost o povolení (udělení souhlasu) 
změny účelu užívání budovy A a C Letního koupaliště Jindřich v rozsahu 
stavebního záměru jejich stavebních úprav, o jejichž schválení se žádá. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

7 
 

e) Obstarání vydání všech vyjádření, závazných stanovisek a rozhodnutí 
všech dotčených orgánů k Projektové dokumentaci stavebních úprav 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, zahrnující jejich požadavky na 
provedení stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, v 
rozsahu potřebném pro vydání kladného společného povolení, kterým 
příslušný stavební úřad schválí záměr stavebních úprav budov A a C 
Letního koupaliště Jindřich. 

f) Vypracování a obstarání všech dokumentů uvedených v ust. § 94l odst. 
2 SZ a v Příloze č. 6 k vyhlášce 503/2006 Sb., které jsou povinou 
přílohou k žádosti o vydání společného povolení stavebního záměr 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich. 

g) Obstarání všech potřebných souhlasů a vyjádření vlastníků 
nemovitostí, osob dotřených stavbou, účastníků společného územního 
a stavebního řízení ke stavebním úpravám budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich.  

h) Obstarání vydání stanovisek a vyjádření vlastníků nebo provozovatelů 
veřejné dopravní a technické infrastruktury k Projektové dokumentaci 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich a ke 
způsobu napojení těchto stavebních úprav  na dopravní a technickou 
infrastrukturu. 

3. Část 3 předmětu veřejné zakázky spočívá ve výkonu autorského dozoru 
projektanta, v rámci kterého bude zhotovitel povinen vykonávat dohled 
nad souladem provádění stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště 
Jindřich s Projektovou dokumentací stavebních úprav budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, ověřenou ve společném územním a stavebním řízení, 
zejména v tomto předpokládaném rozsahu:  

a) účast na předání a převzetí staveniště zhotovitelem stavby, v rámci 
něhož provede kontrolu, zda skutečnosti známé v době předání 
staveniště odpovídají podkladům, podle kterých byla zhotovena 
projektová dokumentace stavby, 

b) na žádost zadavatele se účastnit kontrolních prohlídek stavby, včetně 
kontrolních prohlídek stavby nařízených příslušným stavebním 
úřadem, 

c) provádět kontrolu souladu provádění stavebních úprav budovy A a C 
s projektovou dokumentací stavby zhotovenou v rámci části 1 
předmětu veřejné zakázky, 

d) posuzovat návrhy změn a odchylek provedení stavebních úprav a 
oprav od Projektové dokumentace stavebních úprav budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich, ke kterým má dojít, nebo ke kterým došlo 
v průběhu provádění stavebních úprav budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich a podávat k nim písemná vyjádření, 

e) vysvětlovat souvislosti mezi navrženým řešením stavebních úprav a 
oprav zapracovaných v Projektové dokumentaci stavebních úprav 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

8 
 

budovy A a C Letního koupaliště Jindřich a odchylkami v provedení 
stavebních úprav a oprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich,
navrženými v průběhu jejího provádění, 

f) provést kontrolu dokumentace skutečného provedení stavebních 
úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich a posoudit odchylky 
v provedení těchto stavebních úprav zapracované do dokumentace 
skutečného provedení stavby,  

g) účastnit se přejímacího řízení a převzetí dokončených stavebních 
úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, 

h) účastnit se kolaudačním řízení stavby. 

Uchazeč je povinen provést celý předmět veřejné zakázky v rozsahu jeho části 
1 až 3. 

Uchazeč provede předmět veřejné zakázky v souladu s obchodními, dodacími, 
platebními a dalšími podmínkami způsobu plnění veřejné zakázky, které jsou 
zadavatelem závazně určeny ve vzorovém návrhu „Smlouvou o dílo“ (dále jen 
Smlouva), jenž tvoří Přílohu č. 2 Výzvy.  

Prohlídka místa plnění: Prohlídka místa plnění se bude konat dne 6. 12. 2023 v 10:00 hod. Sraz 
účastníků prohlídky místa plnění je u hlavního vstupu do areálu Letního 
koupaliště Jindřich, U Motelu 863/2, 736 01 Havířov. 

Účelem prohlídky je seznámení zájemců se stávajícím stavem budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich, které jsou předmětem projektovaných stavebních 
úprav. V průběhu prohlídky nebude zadavatel poskytovat vysvětlení 
zadávacích podmínek.  

Vysvětlení k zadávacím podmínkám zadavatel poskytuje písemně, na základě 
písemné žádosti uchazeče v souladu s oddílem „Zadávací dokumentace a 
vysvětlení zadávacích podmínek“. 

Kontaktní osoba pro prohlídku místa plnění: 
Jan Veselý, technický náměstek 
E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz  

Místo plnění veřejné 
zakázky: 

1. Sídlo zadavatele je místem předání projektové dokumentace ve stupni 
pro společné povolení, projektové dokumentace ve stupni pro provádění 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, soupisu prací 
s výkazem výměr, soupisu interiérového vybavení s výkazem výměr, 
průkazu energetické náročnosti staveb. 

2. Místem plnění části 2 předmětu veřejné zakázky je - místně příslušný 
stavební úřad, který rozhoduje o vydání společného povolení záměru 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich a o změně 
účelu užívání staveb.  

3. Místem plnění části 3 předmětu veřejné zakázky jsou - budova A a C 
Letního koupaliště Jindřich. 

Lhůty k provedení  Zhotovitel je povinen provést celý předmět veřejné zakázky v těchto lhůtách: 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

9 
 

veřejné zakázky: a) Do 90 dnů ode dne účinnosti smlouvy - je zhotovitel povinen řádně 
zhotovit a protokolárně předat zadavateli dokončenou: 

- Projektovou dokumentaci stavebních úprav budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, ve stupni pro vydání společného povolení.  

- Dokumentaci ochrany před bleskem pro budovu A a C Letního 
koupaliště Jindřich.  

- Dokumentaci bouracích prací pro stavební úpravy budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich.   

- Odborný statický posudek a statický výpočet stropní konstrukce 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich. 

- Návrh plánu kontrolních prohlídek stavby. 

- Průkaz energetické náročnosti budovy A a C Letního koupaliště 
Jindřich.  

b) Do 90 dnů ode dne účinnosti smlouvy - je zhotovitel povinen řádně 
provést část 2 předmětu veřejné zakázky, v rozsahu specifikovaném na 
str. 6 a 7 Výzvy, pod bodem 2, písm. d) až h) oddílu „Předmět veřejné 
zakázky (podrobná specifikace).  

c) Do 150 dnů od účinnosti smlouvy - je zhotovitel povinen obstarat vydání 
pravomocného společného povolení dle ust. § 96p SZ, kterým příslušný 
stavební úřad: 

-  schválí stavební záměr na provedení stavebních úprav budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich, podle projektové dokumentace pro 
společné povolení zpracované zhotovitelem v rámci části 1 
předmětu veřejné zakázky a  

- povolí změnu účelu užívání budovy A a C Letního koupaliště Jindřich 
v rozsahu jejich schválených stavebních úprav.  

d) Do 60 dnů od právní moci společného povolení, kterým příslušný stavební 
úřad schválí stavební záměr na provedeních stavebních úprav budovy A a 
C Letního koupaliště Jindřich - je zhotovitel povinen řádně zhotovit a 
protokolárně předat objednateli: 

- Projektovou dokumentaci stavebních úprav budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, ve stupni pro provádění stavby. 

- Soupis prací s výkazem výměr pro stavební úpravy budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich (v oceněné a neoceněné formě). 

- Soupis interiérového vybavení s výkazem výměr pro stavební úpravy 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich (v oceněné a neoceněné 
formě). 

- Soupis dodávek a prací s výkazem výměr v rozsahu vyplývajícím 
z dokumentace ochrany před bleskem (v oceněné a neoceněné 
formě).  



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

10 
 

- Soupis prací s výkazem výměr v rozsahu vyplývajícím z dokumentace 
bouracích prací (v oceněné a neoceněné formě). 

e) Ode dne, kdy zadavatel předá zhotoviteli stavby staveniště k zahájení 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich - až do vydání 
kolaudačního rozhodnutí, kterým příslušný stavební úřad povolí užívání 
stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, je uchazeč 
povine vykonávat autorský dozor projektanta v rozsahu části 3 předmětu 
veřejné zakázky. 

Poskytnutí zálohy: Ne 

Dílčí plnění (fakturace): Zadavatel uhradí celkovou cenu za řádné provedení předmětu veřejné 
zakázky v několika dílčích platbách následovně: 

a) První platbu ve výši 50% cenové položky 1 – zadavatel uhradí do 30 dnů 
ode dne, kdy zhotovitel ve stanoveném počtu vyhotovení protokolárně 
předá zadavateli řádně dokončenou: 

- Projektovou dokumentaci stavebních úprav budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, ve stupni pro společné povolení. 

- Dokumentaci ochrany před bleskem pro budovu A a C Letního 
koupaliště Jindřich.    

- Dokumentaci bouracích prací pro stavební úpravy budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich.  

- Odborný statický posudek a statický výpočet stropní konstrukce 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich. 

- Návrh plánu kontrolních prohlídek stavby.  

- Průkazu energetické náročnosti budovy A a C Letního koupaliště 
Jindřich 

       a doručí zadavateli fakturu, kterou vyúčtuje tuto první dílčí platbu. 

b) Druhou platbu ve výši cenové položky 2 – zadavatel uhradí zhotoviteli do 
30 dnů ode dne, kdy zhotovitel protokolárně předá zadavateli 
pravomocné společného povolení, kterým stavební úřad schválí stavební 
záměr na provedení stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště 
Jindřich podle Projektové dokumentace zhotovené v rámci části 1 
předmětu veřejné zakázky a povolí (či udělí souhlas) změnu účelu užívání 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich v rozsahu jejich stavebních úprav 
a zhotovitel doručí zadavateli fakturu, kterou vyúčtuje tuto druhou dílčí 
platbu. 

c) Třetí platbu ve výši 50% cenové položky 1 – zadavatel uhradí zhotoviteli 
do 30 dnů ode dne, kdy zhotovitel ve stanoveném počtu vyhotovení 
protokolárně předá objednateli řádně dokončenou: 

- Projektovou dokumentaci stavebních úprav budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, ve stupni pro provádění stavby,  



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

11 
 

- Soupis prací s výkazem výměr pro stavební úpravy budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich, v rozsahu vyplývajícím z dokumentace 
pro provádění těchto stavebních úprav (v oceněné a neoceněné 
formě), 

- Soupis interiérového vybavení s výkazem výměr pro stavební úpravy 
budovy A a C Letního koupaliště Jindřich v (v oceněné a neoceněné 
formě) 

- Soupis dodávek a prací s výkazem výměr, v rozsahu vyplývajícím 
z dokumentace ochrany před bleskem (v oceněné a neoceněné 
formě),  

- Soupis prací s výkazem výměr v rozsahu vyplývajícím z dokumentace 
bouracích prací (v oceněné a neoceněné formě) 

a doručí zadavateli fakturu, kterou vyúčtuje tuto třetí dílčí platbu. 

d) Cenu za výkon autorského dozoru projektanta až do výše cenové položky 
č. 3 zadavatel uhradí postupně, v měsíčních platbách, podle rozsahu 
objednatelem vykázaného a zadavatelem odsouhlaseného počtu hodin 
výkonu činnosti autorského dozoru projektanta v příslušném měsíci, ve 
lhůtě do 15 dnů od doručení faktury s odsouhlaseným věcným časovým 
přehledem plnění (Time report).  

Varianty nabídky: Ne  

Následné veřejné 
zakázky (opce): 

Ne 

Přenesená daňová 
povinnost: 

Jestliže plnění veřejné zakázky bude podléhat režimu přenesené daňové 
povinnosti, pak bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Zadávací dokumentace 
a vysvětlení podmínek 
zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentace je uveřejněna v elektronické podobě na webových 
stránkách zadavatele https://ssrz.cz/zakazkysouteze/,  na kterých je dostupná 
k volnému stažení. 

Zadavatel bude veškeré případné změny zadávacích podmínek uveřejňovat na 
svých webových stránkách, v sekci veřejné zakázky.  

Uchazeč je oprávněn písemnou formou požádat zadavatele o poskytnutí 
vysvětlení k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 4 (čtyři) pracovní dny před koncem lhůty pro podání 
nabídek. Uchazeč v žádosti uvede název veřejné zakázky a její evidenční číslo. 
Adresa pro doručování žádostí o vysvětlení:  

Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 
Těšínská 1296/2a 
736 01 Havířov-Podlesí 
E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 

Žádost o vysvětlení je uchazeč oprávněn zaslat i v elektronické podobě, na e-
mailovou adresu zadavatele: verejne-zakazky@ssrz.cz 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

12 
 

Zadavatel zašle uchazeči požadované vysvětlení k zadávacím podmínkám do 3 
(tří) pracovních dní od obdržení žádosti. Současně zadavatel své vysvětlení 
k zadávacím podmínkám (včetně přesného znění žádosti uchazeče o vysvětlení) 
uveřejní na svých webových stránkách www.ssrz.cz, v sekci veřejné zakázky a 
vysvětlení zašle také všem ostatním účastníkům výběrového řízení, které 
zadavatel vyzval k podání nabídek. 

Lhůta pro podání 
nabídek: 

  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 12. 2023, v 09:00 hodin  

Místo pro podání 
nabídek: 

Ekonomický úsek – kanceláře SSRZ Havířov (zimní stadion) 

Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 
Těšínská 1296/2a,  
736 01 Havířov-Podlesí 

Způsob podání  
nabídek: 

Uchazeč doručí nabídku 1 x v písemné listinné podobě, v uzavřené obálce 
prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba),  a nebo osobním předáním nabídky v 
místě pro podání nabídek. 

Přítomnost v kancelářích SSRZ Havířov (pracovní dny): 
v pondělí a ve středu od 08:00 do 14:00 hodin 
v úterý, čtvrtek a pátek od 08:00 do 13:00 hodin  

Označení obálky  s 
nabídkou: 

Nabídka bude zadavateli doručena v uzavřené obálce, která na lícní straně bude 
obsahovat: 

1. Název a adresu odesílatele (uchazeče): 

2. Název a adresu zadavatele: 

           SSRZ Havířov  
           Těšínská 1296/2a 
           736 01 Havířov-Podlesí 

3. Název veřejné zakázky, její evidenční značku a slova „neotvírat“: 

          NEOTVÍRAT – VZ/14/SSRZ/2023 
          „Projektová dokumentace a inženýring k rekonstrukci budovy pro     

             instalaci fotovoltaické elektrárny“          

Nabídky budou doručeny v zalepené obálce a na přelepu opatřené razítkem, 
příp. podpisem uchazeče. 

Kritérium hodnocení 
(váha 100 %): 

Nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Způsob hodnocení 
nabídek: 

Celkovou nabídkovou cenou se rozumí - celková cena za řádné a úplné splnění 
celého předmětu veřejné zakázky, která v sobě zahrnuje všechny cenové a 
nákladové položky veškerých prací,  služeb, dodávek a dalších plnění 
zhotovitele potřebných pro řádné a úplné splnění celého předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu jeho části 1, části 2 a části 3. Celková nabídková cena je 
určena součtem cenové položky 1 za řádné splnění části 1 předmětu veřejné 
zakázky (provedení díla), cenové položky č. 2 za řádné splnění části 2 
předmětu veřejné zakázky (výkon inženýrské činnosti) a cenové položky č. 3 
(celkem) za řádné splnění části 3 předmětu veřejné zakázky (výkon 
autorského dozoru projektanta).  



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

13 
 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH uvedené v Krycím listu nabídky, a to v pořadí od nejnižší celkové 
nabídkové ceny, po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu.  

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude hodnocena nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

Způsob určení celkové 
nabídkové ceny: 

1. Celková nabídková cena je cenou bez daně z přidané hodnoty. 

2. Celková nabídková cena bude určena jako cena úplná a nejvýše přípustná. 

3. Uchazeč určí celkovou nabídkovou cenu za řádné provedení celého 
předmětu veřejné zakázky tak, aby v sobě zahrnovala veškeré ceny a 
náklady zhotovitele na řádné a úplné provedení celého předmětu veřejné 
zakázky, v rozsahu všech prací, služeb, dodávek a dalších plnění uchazeče
vyplývajících z této Výzvy, ze vzorového návrhu Smlouvy na plnění veřejné 
zakázky (viz Příloha č. 2 Výzvy), která jsou potřebná k řádnému a úplnému
provedení celého předmětu veřejné zakázky v rozsahu jeho části 1 až části 3, 
včetně ceny za poskytnutí výhradní licence k výkonu autorského práva užít 
všemi známými způsoby užití díla všechny zhotovené projektové 
dokumentace stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, 
dokumentaci ochrany před bleskem pro budovu A a C Letního koupaliště 
Jindřich, dokumentaci bouracích prací pro stavební úpravy budovy A a C 
Letního koupaliště Jindřich a náklady na vyhotovení zadavatelem 
požadovaného počtu kusů projektových dokumentací a soupisů prací a 
interiérového vybavení s výkazy výměr (v oceněné a neoceněné formě). 

4. Celková nabídková cena bude určena v tomto členění: 

- Celková cena v Kč bez DPH, 

- Sazba DPH (v %), výše DPH v Kč (DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke 
dni podání nabídky), 

- Celková cena v Kč včetně DPH. 

5. Celková nabídková cena bude určena součtem: 

- cenové položky 1 za řádné provedení části 1 předmětu veřejné 
zakázky (provedení díla),  

- cenové položky 2 za řádné provedení části 2 předmětu veřejné 
zakázky (výkon inženýrské činnosti) a  

- cenové položky 3 (celkem) za řádné provedení části 3 předmětu 
veřejné zakázky (výkon autorského dozoru projektanta), určené 
součinem hodinové sazby za výkon autorského dozoru projektanta
a 60 hodin výkonu autorského dozoru projektanta. 

Cenová položka 1  

Cenová položka 1 za řádné provedení části 1 předmětu veřejné zakázky bude 
určena jako cena úplná a nejvýše přípustná, která v sobě zahrnuje: 

- veškery ceny a veškeré náklady na provedení všech prací, služeb, 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

14 
 

dodávek a dalších plnění, které jsou položkově specifikovány pro část 1 
předmětu veřejné zakázky pod bodem 1, písm. a) až n) odd. „Předmět 
veřejné zakázky (podrobná specifikace)“, na str. 4 až 6 této Výzvy a ve 
Smlouvě na plnění veřejné zakázky,  

- odměnu za poskytnutí výhradní licence k výkonu práva užít Projektové 
dokumentace stavebních úprav budovy A a C Letního koupaliště 
Jindřich ve stupni pro společné povolení a ve stupni pro provádění 
stavby, dokumentaci ochrany před bleskem zpracovanou pro budovu A 
a C Letního koupaliště Jindřich a dokumentaci bouracích prací pro 
stavební úpravy budovy A a C Letního koupaliště Jindřich,  

- cenu všech kusů vyhotovení Projektových dokumentací stavebních
úprav budovy A a C Letního koupaliště Jindřich ve stupni pro společné 
povolení a ve stupni pro provádění stavby (včetně jejich elektronické 
podoby) pro zadavatele, stavební úřad, dotčené orgány státní správy a 
samosprávy, vlastníky dopravní a technické infrastruktury, vlastníky 
dotčených pozemků a účastníky společného územního a stavebního 
řízení, 

- cenu všech kusů vyhotovení dokumentace ochrany před bleskem 
zpracované pro budovu A a C Letního koupaliště Jindřich (včetně její 
elektronické podoby), 

- cenu všech kusů vyhotovení dokumentace bouracích prací zpracované 
pro stavební úpravy budovy A a C Letního koupaliště Jindřich (včetně 
její elektronické podoby),  

- cenu všech kusů vyhotovení Soupisu prací s výkazem výměr pro 
stavební úpravy budovy A a C Letního koupaliště Jindřich, Soupisu 
interiérového vybavení s výkazem výměr pro interiéry stavebních úprav 
budov A a C Letního koupaliště Jindřich, Soupisu dodávek a prací 
s výkazem výměr pro ochranu před bleskem budovy A a C Letního 
koupaliště Jindřich, Soupisu prací s výkazem výměr pro bourací práce 
stavební úpravy budovy A a C Letního koupaliště Jindřich (včetně jejich 
elektronické podoby),   

- veškeré další ceny a náklady zhotovitele na řádné a úplné provedení 
všech prací, služeb, dodávek a dalších plnění zhotovitele, které vyplývají 
z této Výzvy a ze Smlouvy na plnění veřejné zakázky, jež jsou potřebné 
k řádnému a úplnému splnění celé části 1 předmětu této veřejné 
zakázky. 

Cenová položka 1 bude určena v tomto členění: 

- Cenová položka 1 v Kč bez DPH, 

- Sazba DPH (v %), výše DPH v Kč (DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke 
dni podání nabídky) 

- Cenová položka 1 v Kč včetně DPH. 

Uchazeč není oprávněn požadovat zvýšení cenové položky 1 z důvodu, že 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

15 
 

provedení části 1 předmětu veřejné zakázky vyžadovalo jiné úsilí, nebo jiné 
náklady zhotovitele, než byly předpokládány při podání nabídky na plnění 
této veřejné zakázky nebo při uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

Cenová položka 2  

Cenová položka 2 za řádné provedení části 2 předmětu veřejné zakázky
bude určena jako cena úplná a nejvýše přípustná, která v sobě 
zahrnuje veškeré ceny a veškeré náklady za výkon inženýrské činnosti 
v rozsahu všech prací, služeb, dodávek a dalších plnění vyplývajících z
části 2 předmětu veřejné zakázky, které jsou položkově specifikovány 
pod bodem 2, písm. a) až h) oddílu „Předmět veřejné zakázky
(podrobná specifikace)“, na str. 6 a 7 této Výzvy a ve Smlouvě na 
plnění veřejné zakázky, včetně nákladů na všechna další nezbytná 
plnění, která jsou potřebná k řádnému a úplnému splnění celé části 2
předmětu této veřejné zakázky.  

Cenová položka 2 bude určena v tomto členění: 

- Cenová položka 2 v Kč bez DPH, 

- Sazba DPH (v %), výše DPH v Kč (DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke 
dni podání nabídky) 

- Cenová položka 2 v Kč včetně DPH. 

Uchazeč není oprávněn požadovat zvýšení cenové položky 2 z důvodu, že 
provedení části 2 předmětu veřejné zakázky vyžadovalo jiné úsilí, nebo jiné 
náklady zhotovitele, než byly předpokládány při podání nabídky na plnění 
této veřejné zakázky nebo při uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

Cenová položka 3 

Cenová položka 3 za řádné provedení celé části 3 předmětu veřejné 
zakázky bude určena součinem: 

- jednotkové hodinové sazby bez DPH za výkon autorského dozoru 
projektanta navržené uchazečem a  

- počtu 60 (šedesáti) hodin, které představují předpokládaný rozsah 
hodin výkonu autorského dozoru projektanta v rámci plnění části 3 
předmětu veřejné zakázky, pro účely stanovení cenové položky 3. 

Cenová položka 3 = y x 60, kde (y) je uchazečem navržená jednotková 
hodinová sazba za výkon autorského dozoru projektanta v rámci části 
3 předmětu veřejné zakázky a 60 je předpokládaný celkový počet 
hodin výkonu autorského dozoru projektanta v rámci části 3 předmětu 
veřejné zakázky, pro účely určení celkové nabídkové ceny. Takto 
určená cenová položka č. 3 je současně cenou nejvýše přípustnou za 
provedení celého výkonu autorského dozoru projektanta v rámci části 
3 předmětu této veřejné zakázky, i kdyby skutečný časový rozsah 
výkonu autorského dozoru projektanta přesáhnul předpokládaný 
časový rámec 60 hodin.  

Celková úhrnná cena, kterou zadavatel uhradí za výkon autorského 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

16 
 

dozoru projektanta dle části 3 předmětu veřejné zakázky, bude činit 
částku ve výši součinu hodinové sazby navržené uchazečem a počtu 
hodin výkonu autorského dozoru projektanta vykázaného 
zhotovitelem a odsouhlaseného zadavatelem, nejvýše však do částky 
cenové položky 3 (celkem), která je zahrnuta v celkové nabídkové 
ceně, doplněné uchazečem do krycího listu nabídky. 

Cenová položka 3 bude určena jako cena nejvýše přípustná za celý 
výkon autorského dozoru projektanta v rámci části 3 předmětu veřejné 
zakázky. 

Cenová položka 3 bude určena v tomto členění: 

Hodinová sazba za výkon autorského dozoru projektanta: 

- jednotková hodinová sazba v Kč bez DPH/1 hod, 

- sazba DPH (v %), výše DPH v Kč (DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke 
dni podání nabídky) 

- Jednotková hodinová sazba v Kč včetně DPH/1 hod. 

V jednotkové hodinové sazbě budou zahrnuty také veškeré náklady 
zhotovitele za výkon autorského dozoru projektanta v rámci každé hodiny 
výkonu autorského dozoru projektanta v rámci části 3 předmětu veřejné 
zakázky.  

Uchazeč není oprávněn požadovat zvýšení hodinové sazby za výkon 
autorského dozoru projektanta v rámci části 3 předmětu veřejné zakázky
z důvodu, že provedení části 3 předmětu veřejné zakázky vyžadovalo jiné 
úsilí, nebo jiné náklady zhotovitele, než byly předpokládány při podání 
nabídky na plnění této veřejné zakázky nebo při uzavření smlouvy na plnění 
veřejné zakázky.  

Cenová položka 3 (celkem) za výkon autorského dozoru projektanta v rámci části 
3 předmětu veřejné zakázky v rozsahu 60 hodin výkonu autorského dozoru 
projektanta dle určené hodinové sazby: 

- Cenová položka 3 (celkem) bez DPH 

- Sazba DPH 

- Cenová položka 3 (celkem) včetně DPH  

Uchazeč není oprávněn požadovat zvýšení cenové položky 3 (celkem)
z důvodu, že provedení části 3 předmětu veřejné zakázky vyžadovalo jiné 
úsilí, nebo jiné náklady zhotovitele, anebo jiný časový rozsah výkonu 
autorského dozoru projektanta, než byly předpokládány při podání nabídky 
na plnění této veřejné zakázky nebo při uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky.  V cenové položce 3 jsou zahrnuty také veškeré náklady na výkon 
autorského dozoru projektanta. 

V případě, že uchazeč není plátcem DPH, uvede uchazeč u sazby DPH a DPH 
v Kč poznámku „neplátce DPH“ a cenu bez DPH     a cenu včetně DPH uvede 
shodnou. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

17 
 

V případě, že plnění je osvobozeno od DPH, uvede uchazeč u sazby DPH a 
DPH v Kč poznámku „osvobozeno od DPH“ a cenu bez DPH a cenu včetně 
DPH uvede shodnou. 

Pro účely hodnocení nabídek je rozhodující celková nabídková cena doplněná 
do Krycího listu nabídky. 

Základní způsobilost: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zákaz zadání veřejné 
zakázky: 

 Zadavatel požaduje, aby uchazeč splňoval základní způsobilost v rozsahu 
stanoveném v ust. § 74 odst. 1 až 3 ZoZVZ a v Příloze č. 6 Výzvy. Předpoklady 
základní způsobilosti musí uchazeč splnit jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání, či bydliště. Uchazeč 
prokazuje splnění jeho základní způsobilosti předložením dokladů uvedených 
v ust. § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZoZVZ.  

 Na místo dokladů uvedených v ust. § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZoZVZ může 
uchazeč k prokázání jeho základní způsobilosti v rámci nabídky předložit:  

- Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti uchazeče opatřené 
podpisem uchazeče, z jehož obsahu se bude podávat, že uchazeč 
splňuje základní způsobilost v rozsahu stanoveném v  ust. § 74 ZoZvZ.  

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč pro zpracování Čestného prohlášení o 
splnění základní způsobilosti uchazeče použil formulář tohoto čestného 
prohlášení, který tvoří Přílohu č. 6 Výzvy. Čestné prohlášení uchazeče o 
splnění jeho základní způsobilosti může být nahrazeno předložením: 

- Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 ZoZVZ 
v rozsahu, v jakém z tohoto výpisu vyplývá splnění základní 
způsobilosti uchazeče.  

Doklady, kterými uchazeč prokazuje splnění své základní způsobilosti, nesmí 
být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Základní způsobilost je uchazeč povinen prokázat samostatně a nepřipouští 
se, aby uchazeč svou základní způsobilost prokazoval prostřednictvím jiné 
osoby. 

  K plnění veřejné zakázky a k účasti v tomto výběrovém řízení na plnění 
veřejné zakázky není způsobilý uchazeč, na jehož straně existují důvody 
zákazu zadání veřejné zakázky stanovené v ust. § 48a ZoZVZ a v ust. § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, v účinném znění.  

  K prokázání, že na straně uchazeče neexistují důvody zákazu zadání veřejné 
zakázky, uchazeč v rámci nabídky předloží: 

- Čestné prohlášení uchazeče zpracované dle Přílohy č. 7 Výzvy, 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, z něhož bude 
jednoznačně vyplývat, že: 

a)  na osobu uchazeče, ani na jím nabízené plnění se nevztahují 
mezinárodní sankce zákazu zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona 
č. 69/2006 Sb. o provádění mezinárodních sankcí,  

b) není si vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce zákazu 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

18 
 

zadání veřejné zakázky vztahovaly na poddodavatele, které bude 
v průběhu plnění veřejné zakázky využívat,   

c) uchazeč, ani osoba, prostřednictvím které prokazuje svou kvalifikaci, 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, 
nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% 
účast společníka na obchodní společnosti. 

 V případě pochybností si může zadavatel vyžádat další informace výzvou 
k objasnění či doplnění. 

Profesní způsobilost: Profesně způsobilým k plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který v rámci 
své nabídky předloží: 

1.    Výpis z obchodního rejstříku (nebo jiné obdobné evidence), pokud je v 
něm uchazeč zapsán, ne starší 3 měsíce přede dnem podání nabídky. 

2.    Výpis z živnostenského rejstříku, nebo živnostenský list, kterým prokáže, 
že předmětem podnikání uchazeče je: - Projektová činnost ve výstavbě.  

3.    Osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě (dále jen ČKAIT), prokazující, že uchazeč 
(nebo osoba prostřednictvím které uchazeč tuto odbornou profesní 
způsobilost zabezpečuje) je: 

- autorizovaným inženýrem, nebo autorizovaným technikem,  

- kterému ČKAIT udělila autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. 
v účinném znění, pro obor: – Pozemní stavby  

(dále jen autorizovaná osoba).  

4. Je-li uchazeč právnickou osobou, pak je povinen v rámci své nabídky 
prokázat, že disponuje osobou v právním postavení jeho zaměstnance, 
nebo člena jeho statutárního orgánu, prostřednictvím které prokazuje a 
zabezpečuje odbornou způsobilost autorizovaného inženýra, nebo 
autorizovaného technika s autorizací udělenou ČKAIT pro obor - pozemní 
stavby, a to předložením: 

a) buď pracovní smlouvy (případně dohody o provedení práce) uzavřené 
mezi uchazečem, jakožto zaměstnavatelem a autorizovanou osobou, 
jakožto zaměstnancem, ze které bude vyplývat, že autorizovaná osoba 
vykonává pro uchazeče druh práce náležející do působnosti 
autorizovaného inženýra, nebo autorizovaného technika s autorizací 
pro obor pozemní stavby,   

b) nebo písemné prohlášení uchazeče o tom, že autorizovaná osoba je 
v pracovním poměru k uchazeči, v rámci něhož vykonává pro 
uchazeče práci náležející do působnosti autorizovaného inženýra, 
nebo autorizovaného technika s autorizací pro obor pozemní stavby; 
ve svém písemném prohlášení uchazeč uvede identifikační údaje 
autorizované osob, její pracovní zařazení a druh práce, kterou 
autorizovaná osoba vykonává pro uchazeče (např. projektování 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

19 
 

pozemních staveb), 

c) nebo výpisu z obchodního rejstříku uchazeče, z něhož se bude 
podávat, že autorizovaná osoba je členem statutárního orgánu 
uchazeče. 

Předložení dokladů k prokázání profesní způsobilost uchazeče uvedených pod 
body 1 a 2 může být nahrazeno předložením: 

- Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal svou profesní způsobilost v rozsahu 
uvedeném po body 1 až 3 osobně a samostatně a nepřipouští se, aby uchazeč 
prostřednictvím jiné osoby prokazoval svou profesní způsobilost v rozsahu 
uvedeném pod bodem 1 až 3 (výpis z obchodního rejstříku, oprávnění 
k podnikání pro předmět podnikání – „Projektová činnost ve výstavbě“, 
osvědčení o autorizaci vydané ČKAIT pro obor „Pozemní stavby“). Uchazeč 
prokáže profesní způsobilosti podle bodu 3 osobně také tehdy, pokud ji 
prokáže prostřednictvím svého zaměstnance, nebo člena statutárního orgánu 
uchazeče.  

Způsob prokázání profesní způsobilosti: Neověřená kopie příslušných dokladů. 

Technická kvalifikace:  Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že je technicky způsobilý k plnění 
této veřejné zakázky.  Uchazeč je technicky způsobilý k plnění teto veřejné 
zakázky, jestliže za posledních 5 let přede dnem podání nabídky řádně provedl 
alespoň 2 zakázky na služby, které spočívaly: 

a) buď ve zpracování projektové dokumentace novostavby se zastavěnou 
plochou nad 150 m2 a železobetonovou konstrukcí střechy - na jejímž 
zpracování se podílel alespoň v rozsahu projektování železobetonové 
konstrukce střechy této budovy, 

b) nebo ve zpracování projektové dokumentace stavební úpravy budovy 
se zastavěnou plochou nad 150 m2, zahrnující také zateplení střešního 
pláště této budovy a opravu konstrukčních vrstev střechy nebo stropu 
této budovy - na jejímž zpracování se uchazeč podílel alespoň rozsahu 
projektování zateplení střešního pláště této budovy a opravy 
konstrukčních vrstev střechy nebo stropu této budovy.  

Projektovou dokumentací se rozumí - buď dokumentace pro vydání 
společného povolení, nebo dokumentace pro provádění stavby, nebo 
dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

Uchazeč splní technikou kvalifikaci pokud prokáže, že za posledních 5 let před 
podáním nabídky provedl buď alespoň 2 zakázky uvedené pod písm. a), nebo 
alespoň 2 zakázky uvedené pod písm. b), a nebo alespoň 1 zakázku pod písm. 
a) a alespoň 1 zakázku pod písm. b). 

Uchazeč je povinen prokázat splnění technické kvalifikace osobně a 
samostatně a nepřipouští se, aby uchazeč prostřednictvím jiné osoby 
prokazoval splnění jeho technické kvalifikace v rozsahu 2 zakázek na služby 
vymezených pod písm. a) a b). 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

20 
 

Způsob prokázání 
technické kvalifikace: 

 K prokázání technické kvalifikace uchazeč v rámci své nabídky předloží - 
„Seznam významných zakázek na služby“, ve kterém uchazeč čestně prohlásí, 
že za posledních 5 let přede dnem podání nabídky řádně provedl: 

- buď alespoň 2 zakázky na služby, které spočívaly ve zpracování 
projektové dokumentace novostavby se zastavěnou plochou nad 150 
m2 a železobetonovou konstrukcí střechy - na jejímž zpracování se 
uchazeč podílel alespoň v rozsahu projektování železobetonové 
konstrukce střechy budovy,   

- nebo alespoň 2 zakázky na služby, které spočívaly ve zpracování 
projektové dokumentace stavební úpravy budovy se zastavěnou 
plochou nad 150 m2, zahrnující také zateplení střešního pláště této 
budovy a opravu konstrukčních vrstev střechy nebo stropu této budovy 
- na jejímž zpracování se uchazeč podílel alespoň v rozsahu 
projektování zateplení střešního pláště této budovy a opravy 
konstrukčních vrstev střechy nebo stropu této budovy, 

- anebo alespoň 1 zakázku na službu, která spočívala ve zpracování 
projektové dokumentace novostavby se zastavěnou plochou nad 150 
m2 a železobetonovou konstrukcí střechy - na jejímž zpracování se 
uchazeč podílel alespoň v rozsahu projektování železobetonové 
konstrukce střechy této budovy a alespoň 1 zakázku na službu, která 
spočívala ve zpracování projektové dokumentace stavební úpravy 
budovy se zastavěnou plochou nad 150 m2, zahrnující také zateplení 
střešního pláště této budovy a opravu konstrukčních vrstev střechy 
nebo stropu této budovy - na jejímž zpracování se uchazeč podílel 
alespoň rozsahu projektování zateplení střešního pláště této budovy a 
opravy konstrukčních vrstev střechy nebo stropu této budovy. 

Uchazeč v Seznamu významných zakázek na služby u každé významné 
zakázky doplní (v rozsahu požadovaném zadavatelem) tyto povinné 
údaje: a) název zakázky na projektování novostavby nebo stavební 
úpravy budovy, b) identifikační údaje objednatele, pro kterého byla 
projektová dokumentace zpracovávána, c) identifikační údaje uchazeče, 
jakožto zhotovitele projektové dokumentace, d) stručný popis 
novostaveb, nebo stavebních úprav budovy projektovaných uchazečem 
tak, aby bylo jednoznačně určitelné, zda předmětem projektové 
dokumentace zpracované uchazečem bylo projektování novostavby se 
zastavěnou plochou nad 150 m2 a železobetonovou konstrukcí střechy,
nebo projektování stavební úpravy budovy se zastavěnou plochou nad
150 m2, zahrnující také zateplení střešního pláště této budovy a opravu
konstrukčních vrstev střechy nebo stropu této budovy, e) vymezení 
předmětu projektové činnosti uchazeče v rámci příslušné zakázky na 
služby (např. projektování železobetonová konstrukce střechy, 
projektování zateplení střešního pláště budovy, projektování oprava 
konstrukčních vrstev střechy nebo stropu budovy), f) vymezení stupně 
projektové dokumentace, kterou uchazeč zpracovával, g) dobu plnění 
příslušné zakázky na služby ve formátu měsíc a rok, h) podpis osoby 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

21 
 

oprávněné jednat za uchazeče.       

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč pro vypracování „Seznamu 
významných zakázek na služby“ použil Formulář, který tvoří Přílohu č. 8
Výzvy, do kterého pravdivě doplní do zvýrazněných polí všechny 
zadavatelem požadované údaje a doplněním křížku do zaškrtávacích polí 
vyjádří, jaké zakázky na službu provedl a co bylo předmětem projektové 
činnosti uchazeče z hlediska požadavků na jeho technickou kvalifikaci. 

Ekonomická 
kvalifikace: 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku, podepsané oprávněným zástupcem uchazeče. Zadavatel doporučuje, 
aby uchazeč k prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti použil jím 
vyplněnou a podepsanou Přílohu č. 6 Výzvy. 

Další podmínky:  Skutečný majitel bude u vybraného dodavatele před podpisem smlouvy 
ověřen zadavatelem náhledem do veřejného rejstříku Evidence skutečných 
majitelů (https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik). 

Obchodní, platební, dodací a ostatní podmínky způsobu plnění veřejné 
zakázky jsou podle vůle zadavatele závazně určeny v návrhu Smlouvy o dílo, 
která tvoří Přílohu č. 2 výzvy. 

Pojištění profesní 
odpovědnosti: 

1. Zadavatel požaduje, aby byl vybraný dodavatel, s nímž má být uzavřena 
smlouva na plnění veřejné zakázky, pojištěn pro případ jeho profesní 
odpovědnosti za škodu (majetkovou, na zdraví, nebo na životě) 

- vzniklou zadavateli nebo třetím osobám,  

- v příčinné souvislosti s odbornou činností dodavatele náležející do 
působnosti autorizovaného inženýra, nebo autorizovaného technika 
činného ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb. v účinném znění,  

- vykonávanou v souvislosti s prováděním předmětu této veřejné 
zakázky,  

- jež vznikne zejména, ale nikoliv výlučně jen, v důsledku vad 
projektových dokumentací staveb (nebo kterékoliv z nich) 
zpracovávaných v rámci plnění předmětu této veřejné zakázky,  

- s limitem pojistného plnění ve prospěch poškozeného alespoň ve 
výši 5.000.000,-Kč,  

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky a dále po dobu trvání 
odpovědnosti za vady projektových dokumentací stavby zpracovaných 
v rámci plnění této veřejné zakázky. 

2. Jestliže vybraný uchazeč ve lhůtě určené zadavatelem pro uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky nepředloží zadavateli: 

- buď pojistnou smlouvu uzavřenou s příslušnou pojišťovnou 
obsahující sjednané pojištění dodavatele pro případ jeho 
profesní odpovědnosti za škodu dle bodu 1 odd. Pojištění 
profesní odpovědnosti,  

- nebo potvrzení vydané příslušnou pojišťovnou o pojištění 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

22 
 

dodavatele pro případ jeho profesní odpovědnosti za škodu dle 
bodu 1 odd. Pojištění profesní odpovědnosti,  

 je takové jednání považováno za nesplnění zadávacích podmínek a za 
neposkytnutí součinnosti uchazeče při uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky a zadavatel z tohoto důvodu vyloučí vybraného dodavatele z účasti 
v tomto výběrovém řízení. Zadavatel v takovém případě uzavře smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena z hlediska 
ekonomické výhodnosti, jako další v pořadí, jestliže prokáže splnění 
kvalifikačních předpokladů a před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky
předloží pojistnou smlouvu s pojištěním profesní odpovědnosti za škodu, nebo 
potvrzení o jeho pojištění profesní odpovědnosti za škodu.  

Prokázání kvalifikace        
 v případě společné 
účasti dodavatelů: 

V případě společné účasti u c h a z e č ů  prokazuje každý uchazeč 
samostatně: a) základní způsobilost a b) profesní způsobilost v rozsahu 
předložení výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence. 
Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti uchazečů tito ve společné 
nabídce doložili: 

- svůj solidární závazek vůči zadavateli a třetím osobám, že po celou 
dobu trvání závazků vyplývajících z této veřejné zakázky ponesou 
společně a nerozdílně odpovědnost za řádné splnění (provedení) 
předmětu veřejné zakázky.  

Uchazeči jsou v případě společné účasti povinni v nabídce uvést adresu, na 
kterou mají být zasílány písemnosti, kdy odeslání písemnosti na tuto adresu 
zadavatel bude považovat za odeslání každému účastníkovi společné nabídky. 

Pokud bude uchazeč účastníkem společné nabídky, pak již nemůže podat sám 
nabídku, nemůže být uchazečem jiné společné nabídky a nemůže být osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

  

Prokázání kvalifikace 
prostřednictvím 
poddodavatele: 

 Zadavatele nepřipouští, aby uchazeč prostřednictvím jiné osoby prokazoval 
svou základní, profesní, technickou a ekonomickou kvalifikaci požadovanou 
zadavatelem.  

 Uchazeč je oprávněn prokázat svou profesní odbornou způsobilost 
autorizovaného inženýra, nebo autorizovaného technika s autorizací 
udělenou ČKAIT pro obor -  pozemní stavby prostřednictvím svého 
zaměstnance, nebo člena svého statutárního orgánu, jestliže v rámci své 
nabídky předloží: 

a) buď pracovní smlouvu (případně dohodu o provedení práce) 
uzavřenou mezi uchazečem, jakožto zaměstnavatelem a 
autorizovanou osobou, jakožto zaměstnancem, ze které bude 
vyplývat, že autorizovaná osoba vykonává pro uchazeče druh práce 
náležející do působnosti autorizovaného inženýra, nebo 
autorizovaného technika - s autorizací pro obor pozemní stavby,   

b) nebo písemné prohlášení uchazeče o tom, že autorizovaná osoba je 
v pracovním poměru k uchazeči, v rámci něhož vykonává pro 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

23 
 

uchazeče práci náležející do působnosti autorizovaného inženýra, 
nebo autorizovaného technika - s autorizací pro obor pozemní stavby; 

c) nebo výpis z obchodního rejstříku uchazeče, z něhož se bude podávat, 
že autorizovaná osoba je členem statutárního orgánu uchazeče. 

Jiný způsob prokázání 
kvalifikace: 

Uchazeč může splnění kvalifikace prokázat předložením neověřené kopie: 

- Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nebo  

- platného  Certifikátu systému certifikovaných dodavatelů,  

a to v rozsahu, v jakém tento doklad obsahuje požadavky na 
prokázání splnění kvalifikace. Doklady musí být vydané v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 
kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ust. § 231 odst. 4 ZoZVZ. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát může uchazeč nahradit 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má uchazeč sídlo, 
a které je obdobou seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu. 
Pokud byla kvalifikace získána v zahraničí, prokázat doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

Požadavky na 
zpracování návrhu 
smlouvy: 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá závazné obchodní, 
dodací, platební a další podmínky způsobu plnění veřejné zakázky, a to ve 
formě návrhu Smlouvy o dílo (viz Příloha č. 2 Výzvy). 

Uchazeč je povinen ke zpracování návrhu smlouvy použít vzorový návrh 
Smlouvy (viz. Příloha č. 2 Výzvy), který je v elektronické podobě uveřejněn na 
webových stránkách zadavatele https://ssrz.cz/zakazkysouteze/ .  

Uchazeč zpracuje návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky tak, že do 
příslušných článků vzorového návrhu Smlouvy (viz Příloha č. 2 Výzvy) doplní 
(do zvýrazněných polí označených slovy „DOPLNÍ UCHAZEČ“), níže uvedené 
náležitosti požadované zadavatelem s tím, že v ostatním musí zůstat obsah 
vzorového návrhu Smlouvy, nezměněn: 

Čl. I: Smluvní strany: 

- V čl. I. uchazeč doplní své identifikační údaje, jakožto účastníka 
smlouvy na straně zhotovitele, v rozsahu všech zvýrazněných údajů 
určených k doplnění (vyjádřeno slovy: „DOPLNÍ UCHAZEČ“).  

- Jestliže nabídku podává společně několik uchazečů, pak jako 
účastníci na straně zhotovitele budou uvedeni společně a nerozdílně 
všichni účastníci společné nabídky a jejich identifikační údaje 
v rozsahu vyžadovaném zadavatelem pro účastníka smlouvy na 
straně zhotovitele.   

Čl. V. Cena: 

- v čl. V. odst. 1 uchazeč doplní jím navrženou cenovou položku 1 za 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

24 
 

řádné provedení části 1 předmětu veřejné zakázky – za zhotovení díla a 
za poskytnutí výhradní Licence, navrženou v souladu se způsobem 
určení cenové položky 1 stanoveným v této Výzvě (viz Způsob určení 
celkové nabídkové ceny, Cenová položka 1), zahrnující také veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení části 1 předmětu veřejné 
zakázky. 

Uchazeč do návrhu smlouvy doplní Cenovou položku 1 ve struktuře: 
cenová položka 1 bez DPH, sazba a výše DPH, cenová položka 1 včetně 
DPH. 

- v čl. V. odst. 2 uchazeč doplní jím navrženou cenovou položku 2 za 
řádné splnění části 2 předmětu veřejné zakázky – inženýrská činnost,
navrženou v souladu se způsobem určení cenové položky 2 stanoveným
v této Výzvě (viz Způsob určení celkové nabídkové ceny, Cenová 
položka 2) a zahrnující také veškeré náklady na provedení inženýrské 
činnosti v rámci části 2 předmětu veřejné zakázky. 

Uchazeč do návrhu smlouvy doplní Cenovou položku 2 ve struktuře: 
cenová položka 2 bez DPH, sazba a výše DPH, cenová položka 2 včetně 
DPH. 

- v čl. V. odst. 3 uchazeč doplní jím navrženou „jednotkovou hodinovou 
sazbu“ za výkon autorského dozoru projektanta a dále cenovou 
položku 3 (celkem) určenou součinem jednotkové hodinové sazby 
doplněné v čl. V. odst. 3 a počtu 60 hodin výkonu autorského dozoru 
projektanta v rámci části 3 předmětu veřejné zakázky, která je nejvýše 
přípustnou úhrnnou cenou za celý výkonu autorského dozoru 
projektanta v rámci části 3 předmětu veřejné zakázky, i kdyby skutečný
rozsah činnosti autorského dozoru projektanta přesáhnul 
předpokládanou dobu 60 hodin.   

Uchazeč do návrhu smlouvy doplní hodinovou sazbu ve struktuře: 
hodinová sazba bez DPH, výše a sazba DPH, hodinová sazba včetně DPH. 

V zápatí návrhu smlouvy pod řádkem určeným k podpisu zhotovitele, 
uchazeč doplní svou obchodní firmu a jména osob a jejich funkce, 
oprávněných jednat za uchazeče.  V případě společné nabídky uchazečů
doplní obchodní firmu všech účastníků společné nabídky a jména osob 
oprávněných za ně jednat.  

Jestliže uchazečem předložený návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky
nebude zpracován v souladu se způsobem zpracování návrhu smlouvy 
stanoveným v této Výzvě, nebo pokud předložený návrh smlouvy na 
plnění veřejné zakázky se svým obsahem nebude shodovat se vzorovým 
návrhem Smlouvy, jenž tvoří Přílohu č. 2 Výzvy, pak nabídka uchazeče
nesplňuje zadávací podmínky zadavatele obsažené v této Výzvě a tato 
skutečnost je důvodem pro vyloučením uchazeče z účasti v tomto 
výběrovém řízení.    

Krycí list nabídky: Uchazeč ke zpracování krycího listu nabídky použije Přílohu č. 1 Výzvy. 
Uchazeč do krycího listu nabídky doplní do míst označených slovy „doplní 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

25 
 

uchazeč“: 
1. Identifikační údaje uchazeče v rozsahu vyžadovaném zadavatelem.  
2. Celkovou nabídkovou cenu určenou součtem cenové položky 1 za 

řádné provedení celé části 1 předmětu veřejné zakázky (provedení 
díla), cenové položky 2 za řádné provedení celé části 2 předmětu 
veřejné zakázky (inženýrská činnost) a cenové položky 3 (celkem) za 
řádné provedení celé části 3 předmětu veřejné zakázky (autorský dozor 
projektanta), ve struktuře cena celkem bez DPH, sazba a výše DPH, 
cena celkem včetně DPH.  

3. Cenovou položku 1 za řádné provedení celé části 1 předmětu veřejné 
zakázky a za poskytnutí výhradní Licence, určenou v souladu 
s metodikou jejího určení obsaženou v této Výzvě (viz. str. 13 až 15 
Způsob určení celkové nabídkové ceny, Cenová položka 1) ve struktuře 
cenová položka 1 bez DPH, výše a sazba DPH, cenová položka 1 včetně 
DPH. 

4. Cenovou položku 2 za řádné provedení celé části 2 předmětu veřejné 
zakázky (inženýrská činnost) navrženou v souladu s metodikou jejího 
určení obsaženou v této Výzvě (viz str. 15 a 16 Způsob určení celkové 
nabídkové ceny, Cenová položka 2), ve struktuře cenová položka 2 bez 
DPH, výše a sazba DPH, cenová položka 2 včetně DPH. 

5. Cenovou položku 3 za provedení celé části 3 předmětu veřejné zakázky 
(autorský dozor projektanta) navrženou v souladu s metodikou jejího 
určení obsaženou v této Výzvě (viz str. 16 a 17 Způsob určení celkové 
nabídkové ceny, Cenová položka 3), ve struktuře:  

- jednotková hodinová sazba bez DPH za výkon autorského dozoru 
projektanta, sazba a výše DPH, hodinová sazba včetně DPH a  

- cenová položka 3 (celkem) určená součinem jednotkové hodinové 
sazby za výkon autorského dozoru projektanta navržené uchazečem 
a předpokládaného počtu 60 hodin výkonu autorského dozoru 
projektanta, ve struktuře cenová položka 3 (celkem) bez DPH, výše a 
sazba DPH, cenová položka 3 (celkem) včetně DPH. 

6. Místo a datum podpisu krycího listu nabídky. 
7. V místě určeném k podpisu krycího listu nabídky uchazeč doplní svou 

obchodní firmou, jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné jednat za 
uchazeče. 

Obsah nabídky: Nabídka se podává 1x písemné  listinné podobě.  
Úplná nabídka a musí obsahovat tyto dokumenty doplněné a podepsané 
oprávněným zástupcem uchazeče: 

1. Krycí list nabídky 
2. Návrh Smlouvy o dílo  
3. Čestné prohlášení uchazeče o splnění jeho základní způsobilosti a 

ekonomické způsobilosti. 
4. Čestné prohlášení uchazeče k mezinárodním sankcím zákazu zadání 

veřejné zakázky a ke střetu zájmů.  
5. Výpis z obchodního rejstříku uchazeče (nebo jiné obdobné evidence). 
6. Výpis ze živnostenského rejstříku, nebo živnostenský list pro předmět 

podnikání: - Projektová činnost ve výstavbě. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

26 
 

7. Osvědčení o autorizaci vydané ČKAIT, které prokazuje, že uchazeč, 
nebo osoba prostřednictvím které uchazeč zabezpečuje svou odbornou 
způsobilost, je autorizovaným inženýrem, nebo autorizovaným 
technikem s autorizací udělenou podle zákona č. 360/1992 Sb. pro 
obor  - pozemní stavby. 

8. Pracovní smlouvu uzavřenou mezi uchazečem a autorizovanou osobou, 
prostřednictvím které uchazeč zabezpečuje svou odbornou profesní 
způsobilost autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika 
pro obor pozemní stavby, nebo Čestné prohlášení uchazeče o tom, že 
autorizovaná osoba, prostřednictvím které zabezpečuje svou odbornou 
profesní způsobilost, je v pracovně právním vztahu k uchazeči, a nebo 
Výpis z obchodního rejstříku, ze kterého se podává, že autorizovaná 
osoba, prostřednictvím které uchazeč zabezpečuje svou odbornou 
profesní způsobilost, je členem jeho statutárního orgánu.  

9. Seznam významných zakázek uchazeče na služby.  
10. Písemný závazek uchazečů o jejich společné a nerozdílné odpovědnosti 

vůči zadavateli a třetím osobám za řádné splnění předmětu veřejné 
zakázky, v případě společné nabídky několika uchazečů. 

11. Plné moci či pověření pro osobu(y) podepisující, pokud   doklady 
nepodepisuje uchazeč či statutární zástupce uchazeče. 

Jazyk: Zadavatel pro všechny písemnosti vztahující se k tomuto výběrovému řízení i 
k plnění smlouvy do budoucna stanoví povinnost jejich vyhotovení v českém 
jazyce nebo slovenském jazyce. Písemnosti v jiném jazyce uchazeči doplní 
úředním překladem do českého jazyka. Zadavatel pro všechna ústní jednání 
vztahující se k tomuto zadávacímu řízení i k plnění smlouvy do budoucna 
stanoví jako jednací jazyk češtinu nebo slovenštinu. 

Podmínky uzavření 
smlouvy: 

1. Zadavatel vyzve k uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky uchazeče, 
jehož nabídka byla vyhodnocena z hlediska kritéria nejnižší celkové 
nabídkové ceny, jako ekonomické nejvýhodnější a jež splnila zadávací 
podmínky výběrového řízení obsažené v této Výzvě a jejich Přílohách.       

2. Zadavatel na prvém místě provede hodnocení nabídek v souladu 
s hodnotícím kritériem nejnižší celkové nabídkové ceny díla a teprve 
následně provede posouzení splnění kvalifikace uchazečů a posouzení 
nabídek uchazečů.   

3. Zadavatel neuzavře s vybraným uchazečem smlouvu na plnění veřejné 
zakázky, jestliže vybraný uchazeč ve lhůtě pro uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky nepředloží zadavateli: buď pojistnou smlouvu o 
pojištění jeho profesní odpovědnosti za škodu, nebo potvrzení o 
pojištění profesní odpovědnosti uchazeče za škodu, alespoň v rozsahu 
stanoveném v odd. „Pojištění profesní odpovědnosti“.    

4. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy na plnění veřejné 
zakázky požadovat na vybraném uchazeči, aby by mu předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících: a) splnění podmínek základní 
způsobilosti (výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeče, výpis z evidence 
Rejstříku trestů členů statutárního orgánu uchazeče, potvrzení 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

27 
 

finančního úřadu o tom, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny 
splatné daňové nedoplatky, potvrzení okresní správy sociálního 
zabezpečení o tom, že uchazeč nemá splatné nedoplatky na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a na státní politiku 
zaměstnanosti), b) splnění podmínek profesní způsobilosti: výpis 
z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku, osvědčení o 
autorizace vydané ČKAIT prokazující, že uchazeč je autorizovaným 
inženýrem, nebo autorizovaným technikem s autorizací pro obor – 
pozemní stavby, c) splnění podmínek technické kvalifikace (Seznam 
významných zakázek), d) smlouvy uzavřené mezi uchazečem a osobami, 
prostřednictvím kterých uchazeč prokazuje splnění své odborné profesní 
způsobilosti. Nepředložení těchto dokladů v originále (nebo v úředně 
ověřené kopii) na výzvu zadavatele může být důvodem pro vyloučení 
uchazeče z účasti ve výběrovém řízení.  

5. Vyloučení uchazeče: Jestliže se vybraný uchazeč ocitne v prodlení 
s uzavřením Smlouvy na plnění veřejné zakázky, pak bude vyloučen 
z účasti ve výběrovém řízení a zadavatel má právo uzavřít Smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s dalším uchazečem, jehož nabídka se umístila 
z hlediska hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny díla, jako další 
v pořadí, jestliže prokáže splnění základních, profesních, technických a 
ekonomických kvalifikačních předpokladůt. 

Důvody vyloučení 
uchazeče: 

Uchazeč může být vyloučen z účasti v tomto výběrovém řízení z těchto 
důvodů: 

a) jestliže neprokáže splnění podmínek (způsobilosti, kvalifikace) 
k účasti v tomto výběrovém řízení (základní, profesní, technické, 
ekonomické kvalifikační předpoklady),  

b) jestliže nabídka uchazeče nebude splňovat požadavky zadavatele na 
způsob určení celkové nabídkové ceny dle metodiky obsažené v odd. 
„Způsob určení celkové nabídkové ceny“, 

c) jestliže návrh Smlouvy na plnění veřejné zakázky nebude zpracován 
v souladu s odd. „Požadavky na zpracování návrhu smlouvy“ a 
předložený návrh Smlouvy na plnění veřejné zakázky se svým 
obsahem nebude shodovat se vzorovým návrhem Smlouvy, jenž 
tvoří Přílohu č. 2 Výzvy, 

d) jestliže uchazeč nepředloží zadavateli pojistnou smlouvou o 
pojištění jeho profesní odpovědnosti za škodu, nebo potvrzení o 
pojištění pro případ profesní odpovědnosti uchazeče za škodu dle 
odd. „Pojištění profesní odpovědnosti“, 

e) pro rozpor nabídky uchazeče se zadávacími podmínkami 
obsaženými v této Výzvě a jejich přílohách, 

f) pro rozpor nabídky uchazeče s právními předpisy, 
g) jestliže nabídka uchazeče nebude úplná, nebo nebude obsahovat 

všechny náležitosti, doklady a přílohy požadované zadavatelem a 
uchazeč svou nabídku na výzvu zadavatele nedoplní ani v dodatečné 
lhůtě poskytnutému mu zadavatelem, 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

28 
 

h) jestliže nabídka uchazeče nebude zpracována v českém jazyce, 
i) jestliže uchazeč na výzvu zadavatele neobjasní obsah jeho nabídky 

ve lhůtě určené zadavatelem,    
j) jestliže uchazeč v tomto výběrovém řízení podal více nabídek, 
k) jestliže uchazeč v tomto výběrovém řízení podal nabídku a současně 

je osobou, jejímž prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci 
v tomto výběrovém řízení, 

l) jestliže se na uchazeče nebo jeho poddodavatele vztahují 
mezinárodní sankce zákazu zadání veřejných zakázek ve smyslu 
zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí ve smyslu ust. 
§ 48a ZoZVZ, 

m) jestliže je uchazeč obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím 
ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% účasti 
společníka v obchodní společnosti,  

n) z dalších důvodů, které jsou uvedeny v této Výzvě.    

Ochrana osobních 
údajů (GDPR):  

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen „GDPR“) účastníky výběrového řízení o zpracování osobních údajů za 
účelem realizace výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
podle § 31 ZoZVZ. Zadavatel může v rámci realizace výběrového řízení 
zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad FO 
podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich 
poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů 
dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu 
nezbytném pro realizaci výběrového řízení a pouze po dobu stanovenou 
právními předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 
13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

Závěrečná ustanovení:  Doručené nabídky se stávají majetkem zadavatele a uchazeči nemají nárok na 
úhradu nákladů spojených s tímto výběrovým řízení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích 
osob. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na vyloučení uchazeče z tohoto výběrového 
řízení z důvodů uvedených v ustanovení § 48 a § 48a ZoZVZ. 

 V případě, že zadavatel bude před uzavřením smlouvy vyžadovat originály 
nebo úředně ověřené kopie dokladů předložených v neověřené kopii v tomto 
výběrovém řízení, bude uchazeč povinen před podpisem smlouvy zadavateli 
takové doklady předložit. Nepředložení požadovaných dokladů před 
uzavřením smlouvy bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy a zadavatel má v takovém případě právo vyzvat k uzavření smlouvy 
uchazeče, který se umístil jako další v pořadí. 

 Zrušení výběrového řízení: Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit toto 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov  

29 
 

výběrové řízení z jakéhokoliv důvodu, tedy i bez toho, aniž by byly naplněny 
důvody, nebo kterýkoliv z nich, pro které by jinak bylo možno zrušit zadávací 
řízení zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
tím není dotčeno, že tato veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky není 
zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.   

Přílohy výzvy: Příloha č. 1:      Krycí list nabídky 

Příloha č. 2:      Vzorový návrh Smlouvy o dílo  

Příloha č. 3:  Technická zpráva - Posouzení vodorovné nosné konstrukce    
střechy objektu č. 244 Havířov (říjen 2021)  

Příloha č. 4:      Pasport stavby LK Havířov (rok 2011) (Zadavatel při realizaci 
může poskytnout k nahlédnutí celou dokumentaci pasportu stavby LK Havířov) 

Příloha č. 5:      Výkresová část původní projektové dokumentace budovy A a  C 
Letního koupaliště Jindřich  (Zadavatel při realizaci může poskytnout 
k nahlédnutí celou výkresovou část původní dokumentace areálu LKJ) 

Příloha č. 6:   Čestné prohlášení uchazeče o splnění jeho základní způsobilosti    
a ekonomické způsobilosti     

Příloha č. 7: Čestné prohlášení uchazeče k mezinárodním sankcím zákazu  
                     zadání veřejné zakázky a ke střetu zájmů 

č. 5 Příloha č. 8:  Seznam významných služeb 

         K zadávací dokumentaci vč. příloh V ýzvy mají zájemci přístup na webových 
stránkách zadavatele https://ssrz.cz/zakazkysouteze/. 

 
 
 
 
ZADAVATEL 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 
Ing. et Ing. Bc. Jiří Matěj MBAce, ředitel 


		2023-11-24T14:52:50+0100
	Ing. Jiří Matěj




